ره‌آورد این سفرها یادداشت‌هایی است که در آنها به زندگی محنت‌بار مردم مناطق دورافتاده ایران اشاره می‌کند. همکاری با ارسلان پوریا در نگارش کتاب کارنامه مصدق و حزب توده، آشنایی با ابراهیم فخرایی نویسنده کتاب سردار جنگل و آغاز نگارش کتاب نگاهی روابط شوروی و نهضت انقلابی جنگل از دیگر فعالیت‌های او در این دوره است.

در شهریور ۱۳۴۷ (۱۹۶۸) حکومت شوروی با حمله به چکسلواکی، جنبش آزادیخواهان تحت حمایت مردم را سرکوب کرد. شعاعیان در آبان همان سال، در مقاله «سرگذشت و دفن یک تئوری» ابعاد حمله مزبور را مورد بررسی قرار داد. این مقاله در مجله جهان نو (فروردین ۱۳۴۸) به سردبیری رضا برهنی منتشر شد.